Et si Paulus omnibus studuit in Domino placere, & omnibus omnia factus est: tamen etiam pro minimo duxit, quòd ab humano die iudicatus fuerit.

2. Egredere satis pro aliorum ædificatione & salute, quantum in se erat & poterat: sed ne ab aliis aliquando iudicaretur, vel non despiceretur, cohibere non potuit.

Ideo totum Deo commisit, qui totum noverat: & patientia ac humilitate, contra ora loquentium iniqua, aut etiam vana ac mendosa cogitantium: atque pro libitu suo quæque iactantium, se defendit.

Respondit tamen interdum, ne infirmis ex sua taciturnitate generaretur scandalum.

3. Quis tu, ut timeas à mortali homine? Hodie est, & cras non comparet.

M 2 De

Deum time, & hominum terrores non expavesces.

Quid potest aliquis in te verbis, aut injuriis? Sibi potius nocet, quàm tibi: nec poterit iudicium Dei effugere, quicumque est ille.

Tu habe Deum præ oculis, & noli contendere verbis querulosis.

Quòd si ad præsens tu videris succumbere, & confusionem pati, quam non meruisti; ne indigneris ex hoc, neque per impatientiam minuas coronam tuam.

Sed ad me potius respicere in cælum, qui potens sum eripere ab omni confusione & injuria, & unicuique reddere secundum opera sua.

De pura & integra resignatione sui, ad obtinendam cordis libertatem. Cap. XXXVII.

D. Fili, relinque te, & invenies me.

Sta

Sta sine electione, & omni proprietate, & lucraberis semper.

Nam & adjicietur tibi amplior gratia, statim ut te resignaveris, nec resumpseris.

S. Domine quoties me resignabo, & in quibus me reliquam?

D. Semper, & omni hora: sicut in parvo, sic & in magno. Nihil excipio, sed in omnibus te nudatum inveniri volo.

Alioquin, quomodo poteris esse meus, & ego tuus; nisi fueris ab omni propria voluntate intus & foris spoliatus?

Quantò celerius hoc agis, tantò melius habebis: & quanto plenius & sincerius, tanto mihi plus placebis, & amplius lucraberis.

2. Quidam se resignant, sed cum aliqua exceptione; non enim plenè Deo confidunt, ideo sibi providere satagunt.

Quidam etiam prius totum se

M 3

se

se offerunt, sed postea tentatione pulsati, ad propria redeunt; idem minime in virtute proficiunt.

Hi ad veram puri cordis libertatem, & jucundae familiaritatis meae gratiam non pertingent; nisi integra resignatione, & quotidiana sui immolatione prius facta: sine qua non stat, nec stabit unio fruitiva.

3. Dixi tibi sapissimè, & nunc iterum dico: Relinque te, resigna te, & frueris magna interna pace.

Da totum pro toto; nil exquire, nil repete; sta pure & inhaesitanter in me, & habebis me.